
Exp. CP00050/2019 
 

Página 1 de 2 
 

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONST ITUIDA CON MOTIVO 
DE LA CONTRATACIÓN NO SUJETA A REGULACIÓN ARMONIZAD A DEL SUMINISTRO 
DE CONSUMIBLES PARA DESFIBRILADORES PHILIPS PARA AS EPEYO, MUTUA 
COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL, NÚM. 151. 
 
 
Licitación pública convocada : Suministro de consumibles para desfibriladores Philips para 
ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, núm. 151. 
Procedimiento: Abierto. 
Tramitación: Ordinaria 
Forma:  Contrato no sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta con la mejor 
relación calidad-precio sometida a varios criterios de adjudicación.  
Fecha publicación Anuncios de licitación:   
 

Plataforma electrónica Fecha envío Fecha 
publicación Núm. registro 

Plataforma de Contratación del Sector 
Público 

03/10/2019 03/10/2019 UUID 2019-362195 

 
 
Sesión:  Primera 
Fecha : 25  de octubre de 2019 
Hora de inicio:  10:00 horas 
 
 
• Asistentes:    
  

Presidente/a Adriana Bronte Peñalva, Directora de Contratación. 

Letrado Sonia Martín de Rioja, Abogada de la Dirección de Contratación 

Vocal Miquel Solanellas Donato, Director del Área Técnica de Dirección de 
Contratación. 

Vocal Nuria Medina Sala, Directora Funcional de Asistencia Sanitaria 

Secretario/a Joan Güell Elies, Director del Área Jurídica de Dirección de Contratación, 
que a su vez actuará como letrado. 

 
 
• Orden del día:   
 
� Apertura y análisis del sobre núm. 1 (declaración responsable o documentación general 

referente a la capacidad y solvencia) de las empresas presentadas. En su caso, determinar 
si deben subsanar la documentación requerida, otorgándoles 3 días hábiles.  

 
� Ruegos y preguntas. 
 
 
• Desarrollo de la sesión  
 
1. Se reúne la Mesa de Contratación a las 10:00 horas, con la finalidad de proceder a la 

apertura de los sobres nº 1 de las empresas presentadas a la licitación pública de 
referencia, y que contienen la declaración responsable o, en su defecto, la documentación 
general y administrativa sobre capacidad y solvencia exigida en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 
 

2. La Presidenta de la Mesa de Contratación inicia la sesión informando a los asistentes sobre 
la publicación del anuncio de licitación. 

 



Exp. CP00050/2019 
 

Página 2 de 2 
 

El plazo de presentación de solicitudes terminó el pasado día 21 de octubre de 2019, a las 
14:00 horas.  
 
 

3. El Secretario de la Mesa procede a enumerar las empresas que han presentado oferta,  
haciéndolo todas dentro del plazo establecido en el anuncio de licitación.  

 
 

Por lo tanto, las empresas licitadoras son las siguientes:  
 

NIF Razón social  Registro de entrada  

B45779006 Esforem Formación Emergencias, 
SLU 

21/10/2019 11:02 

A08736431 AB Medica Group S.A 17/10/2019 09:47 

B65005498 Caryosa Hygienic Solutions, SL 21/10/2019 12:32 

B85649903 Anek-S3 SL 21/10/2019 12:56 

B46149555 Dextromédica, S:L 21/10/2019 12:54 

 
 
 

4. Seguidamente, el Secretario de la Mesa informa de las consultas que se realizaron durante 
el plazo de presentación de ofertas, publicadas todas ellas en el perfil de contratante de la 
Mutua.  

 
5. A continuación, la Presidenta procede a abrir los sobres que contienen la documentación 

general sobre capacidad y solvencia, y se procede a examinar dicha documentación de 
acuerdo con lo especificado en el pliego de clausulas administrativas particulares. 

 
6.  Se constata que las empresas licitadoras han presentado correctamente la documentación 

exigida. 
  
  
7. No hay preguntas ni comentarios que deban constar en acta. 
 
 
Finalizado el examen de los sobres presentados, con las indicaciones mencionadas, a las 
11:00 horas, la Presidenta da por concluida la sesión, de la cual, como secretario, levanto acta. 
 
Firma       Visto bueno 
 
 
 
Joan Güell Elies     Adriana Bronte Peñalva   
Secretario      Presidenta 


		2019-10-25T12:54:40+0200
	GUELL ELIES JUAN - 46350685G


		2019-10-28T09:06:16+0100
	BRONTE PEÑALVA ADRIANA - 43692866L




